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شهلا ناظریان گوینده، دوبلور و بازیگر 
بامداد دوشنبه پنجم  پیشکسوت کشورمان 

اردیبهشت ماه بر اثر سکته قلبی درگذشت.
این بانوی هنرمند بیش از پنج دهه از 

عمرش را در زمینه دوبله و گویندگی فیلم 
گذراند و از پیشکسوتان عرصه دوبله محسوب 
می شود. ناظریان ابتدا با بازی در تئاتر وارد 
عرصه بازیگری شد و نخستین بازی خود را 
در تئاتر در سال ۱۳۶۸ انجام داد. وی کارنامه 
پرباری در عرصه دوبله دارد و بسیاری از فیلم ها 
و سریال های داخلی و خارجی را صداپیشگی 

کرده است.
زنده یاد ناظریان دوبله نقش های ماندگاری 
چون اینگرید برگمن در فیلم های کازابلانکا و 
ژاندارک، ناتالی وود در مسابقه بزرگ، مریل 
استریپ در فیلم هایکرایمر علیه کرایمر، اتاق 
ماروین، آوای قلب، ساعت ها، اقتباس، خانه 
ارواح  و همچنین الیزابت تیلور، سوفیا لورن 

... را  بر عهده داشته است.  فیلم های سینمایی 
هندی باغبان، یک ذهن زیبا، مسیر سبز ، خانه 
خنجرهای پرنده هم از دیگر کارهایی است که 
وی در نقش کارکترهای فیلم صداپیشگی کرده 
است. سریال  پرمخاطب مدیرکل هم از جمله 
کارهای شاخص زنده یاد ناظریان در عرصه 
دوبله است. از جمله آثار انیمیشنی که زنده 
یاد ناظریان دوبله کرده است می توان به بتمن، 
مرد عنکبوتی، لاک پشت های مبارز، نینجا و 
صوفیا و... و از جدیدترین دوبله های فیلم وی 
می توان به آثاری چون: عمو راجو، ژاپولو و 

آقای گل ... اشاره کرد.
ناظریان همچنین در سریال این خانه 
دور است در کنار حمیده خیرآبادی و شهلا 

ریاحی، سریال داستان یک شهر و همچنین 
فیلم های سینمایی خوش خیال، پرِ پرواز و شب 
بخیر غریبه به عنوان بازیگر به ایفای نقش 
پرداخته است. شهلا ناظریان در برنامه صبح 
جمعه هم حضور داشت . وی همچنین سال ها 
پیش به همراه همسرش مرحوم حسین عرفانی 
اجرای مسابقه تلاش رابر عهده داشت. شهلا 
ناظریان همسر حسین عرفانی دوبلور مشهور 
سینما و تلویزیون و برادرزاده ایرج ناظریان 
گوینده نامدار و پیشکسوت کشورمان است. 
مراسم خاکسپاری زنده یاد شهلا ناظریان صبح 
چهارشنبه ۷ اردیبهشت ماه ساعت ۱۰ صبح 
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار 

می شود.

شهلا ناظریان درگذشت

شامگاه یکشنبه )چهارم اردیبهشت( حوالی ساعت 
۲۲، علی سرابی کارگردان نمایش آن  سوی آینه که از 
۱۷ فروردین ماه امسال اجرای خود را در تالار وحدت 
با حضور بازیگرانی همچون ریما  رامین فر، الناز  حبیبی، 
مارال  بنی آدم، پژمان  جمشیدی و علی  سرابی آغاز 
کرده است از توقف و بسته شدن سامانه فروش این اثر 

نمایش خبر داد.
سرابی در صفحه شخصی اش دراینستاگرام در جمله 
کوتاهی نوشته بود: »بدون هیچ گونه اطلاعی، دقایقی 
پیش سایت فروش بلیط نمایش آن سوی آینه با دستور 

مرکز هنرهای نمایشی بسته شده است.«
این کارگردان پیش از این در سال ۱۳۹۶ نمایش آن 
سوی آینه را در تئاتر شهرزاد اجرا کرد که با استقبال 
تماشاگران رو به رو شد و یکی از پرمخاطب ترین 
نمایش های آن سال بود. بر همین اساس سرابی برای 
دومین بار از ۱۷ فروردین امسال این اثر را در تالار وحدت 

به صحنه برد.
آن سوی آینه نوشته فلوریان زلر، نمایشنامه نویس 
شناخته شده فرانسوی است و به عنوان یک کمدی 
فرانسوی به صحنه می رود و داستان آن درباره روابط دو 

زوج است که با بحران رو به رو شده اند.
وزارت  نمایشی  هنرهای  اداره کل  روابط عمومی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی توقف اجرای نمایش 
»آن سوی آینه « به کارگردانی علی سرابی در تالار 
وحدت توضیحاتی ارائه داد. در متن ارسال شده از سوی 
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی درباره نمایش »آن 

سوی آینه« چنین آمده است:
»به دنبال حواشی پیش آمده در خصوص نمایش »آن 

سوی آینه« به کارگردانی علی سرابی و به منظور شفافیت 
در اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی به اطلاع می رساند 
جامعه تئاتر می بایست با اتکاء به هویت و کارکرد تئاتر؛ 
اساس کار و ارتباطات خود را بر گفت وگو و تفاهم گذاشته 
و جز صداقت و راستگویی را مبنا قرار ندهد. لذا براساس 
روند تقاضای گروه و تالار درخواست کننده نمایش مذکور 
چند هفته پیش از اجرا، بازبینی صورت گرفت و ضمن 
اعلام تصویب، مواردی به عنوان اصلاحات به گروه اعلام 
شد که مورد توافق صورت گرفت. بر همین منوال پس از 
حدود دو هفته اجرا، بنا بر گزارش بازبینی حین اجرا و با 

عنایت به بررسی نظرات تماشاگران در رسانه های متنوع 
هنری، به علت مغایرت اجراها نسبت به اجرای بازبینی، 
مقرر شد نمایش مجددا بازبینی شود که به اطلاع گروه 

رسانده شد.
در همین راستا اداره کل و شورای ارزشیابی و نظارت 
بر نمایش برای حفظ حقوق تماشاگران محترمی که برای 
روزهای آتی اجرا، بلیط تهیه کرده بودند، تاریخ بازبینی 
مجدد را در یکی از روزهای تعطیلی اجرا )ایام تعطیلی 
ماه مبارک رمضان( در نظر گرفته که مقارن روز یکشنبه، 

چهارم اردیبهشت ۱۴۰۱ بوده است.

متاسفانه علیرغم هماهنگی های صورت گرفته و کمال 
همکاری اداره کل در تعیین ساعت بازبینی - ۶ بعدازظهر- 
پس از مراجعه هیات بازبینی به محل بازبینی، گروه 
در محل حضور نداشته اند و بازبینی صورت نگرفت که 

گزارش توسط هیات مذکور به شورا ارائه شد.
اگرچه همین میزان عدم همکاری و بی توجهی به 
قواعد و قوانین برای ممانعت از اجرا کافی به نظر می رسید 
با این همه مجددا مقرر شد روز بعد یعنی دوشنبه مورخ، 
پنجم اردیبهشت ۱۴۰۱ ساعت ۱۱، بازبینی انجام شود 
که مراتب به تهیه کنندگان کار ابلاغ شد ولی این مورد 
نیز توسط گروه پذیرفته نشد؛ لذا طبق ضوابط موجود 
و به منظور حفظ و حراست از آیین نامه های اجرایی 
نمایش ها و عنایت به پرهیز از هر نوع کج سلیقگی و 
اشاعه بدرفتاری ها که با عرف و باورهای فرهنگی جامعه 
در تعارض و تضاد است مقرر شد که اجرا تا اطلاع ثانوی 
متوقف گردد. بدیهی است همه مراحل فوق با هماهنگی 
تهیه کنندگان، مجریان طرح و کارگردان محترم اثر بوده 
است و عدم توجه و عنایت گروه به توافقات صورت گرفته 

مشکلات اخیر را پدید آورده است.
از آن جا که ما همگی خود را مجموعه یک خانواده 
می انگاریم در تعجب هستیم که در هنگامه و لحظاتی 
که تلاش همه همکاران اداره کل، مبتنی بر رفع مشکل 
اجرا بوده متاسفانه دوستان و هنرمندان محترم گروه، 
با گذاشتن استوری ها و پست های مبهم و مصاحبه های 
غیرواقع و مغایر با حقیقت، فضای ایجاد توافق را مخدوش 
کردند. معتقدیم چنین اقدامات غیرحرفه ای و خلاف واقع، 
نه تنها با ذات هنر تئاتر، مغایرت دارد بلکه برای ایجاد 

فضایی سالم و رو به جلو مضر و آسیب زننده است.«

سروش صحت:دلیل توقیف نمایش »آن سوی آینه« اعلام شد
الان واقعا وقتش نبود

سروش صحت در صفحه 
اینستاگرامی که داستان هایش 
را در آن منتشر می کند، 
که  کرد  منتشر  داستانی 
پایان تلخش و عبارت »الان 
واقعا وقتش نبود« را می توان 
واکنشی به حذف شدنش از 
برنامه »کتاب باز« دانست.  به 

گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سروش صحت در تازه ترین داستانی که در 
صفحه اینستاگرامش منتشر کرد چنین نوشت: »اول اردیبهشت، درخت ها 
سبز و پرُبرگ شده اند. برگ های جوان و باطراوت که سبز هستند اما 
نه سبزسیر، بیشتر مغزپسته ای رنگ هستند. باد لابه لای شاخه ها حرکت 
می کرد و پرنده ها از این شاخه به آن شاخه می پریدند. راننده تاکسی گفت: 
»من عاشق اردیبهشت هستم. در اردیبهشت از رانندگی خسته نمی شوم، 
بگو شانزده ساعت پشت هم بنشین پشت فرمان، می نشینم.«    حق با راننده 
بود. به خصوص که خیابان هم خلوت بود و ترافیکی نداشت.    راننده گفت: 
»نگاه کنید... این درخت ها را نگاه کنید، به این پرنده ها نگاه کنید، آدم سیر 
نمی شود...« هنوز جمله اش تمام نشده بود که ماشینی که از یک فرعی بیرون 
می آمد، با سرعت و محکم به در عقب تاکسی کوبید. تاکسی تکان محکمی 
خورد.  راننده گفت: »الان وقتش نبود... الان واقعا وقتش نبود.«  نام سروش 
صحت در روزهای اخیر و پس از انتشار یادداشت سیدعبدالجواد موسوی در 
خبرگزاری خبرآنلاین و عمومی شدن خبر حذف او از برنامه »کتاب باز« به 
واسطه آن چه کشیده شدن صندلی از زیر پایش توسط شبکه نسیم خوانده 
می شود، بر سر زبان ها است و این داستان کوتاه با پایانِ تلخِ »الان وقتش 

نبود... الان واقعا وقتش نبود.« را می توان واکنش او به این اتفاق دانست.

زمان خاکسپاری داوود امیری اعلام شد
پیکر مرحوم داوود امیری، فیلمبردار 
سینما ششم اردیبهشت  ماه به خاک 
سپرده می شود. داود امیری، فیلمبردار 
شناخته شده سینما بامداد دیروز دوشنبه، 
پنجم اردیبهشت به دلیل بیماری در سن 
۴۹ سالگی از دنیا رفت. رضا کیانیان 
که نسبت خویشاوندی با این فیلمبردار 
سینما و تلویزیون دارد، به ایسنا گفت: 
مراسم تشییع و خاکسپاری این هنرمند 
سه شنبه ساعت ۱۰ صبح در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا برگزار خواهد شد. همچنین قرار است زمان مراسم 
یادبود مرحوم امیری از طریق خانه سینما و کانون فیلمبرداران اعلام شود. 
داود امیری مدیر فیلمبرداری فیلم هایی همچون »دلم  میخواد« به کارگردانی 
بهمن فرمان آرا، »پوپک و مش ماشالله«به کارگردانی فرزاد موتمن، »ورود 
آقایان ممنوع« ساخته رامبد جوان، »گناهکاران« به کارگردانی فرامرز قریبیان 
بر عهده داشته است. انجمن صنفی عکاسان سینمای ایران در پی درگذشت 
داوود امیری پیام تسلیتی صادر کرده است. در متن این پیام آمده: خبر 
درگذشت داوود امیری مردی که تا همیشه متانت و صبوری را ازاو به خاطر 
ثبت می کنیم، غمی بزرگ بردلمان نشاند. انجمن صنفی عکاسان سینمای 
ایران درگذشت داوود امیری دوست و همکارعزیزمان، را به جامعه سینمایی 
وخانواده محترم ایشان تسلیت گفته و برای آن عزیزدرگذشته غفران و رحمت 

واسعه الهی را خواستاریم.«

آغاز فیلمبرداری »نون خ ۴« در اواسط تابستان 
تهیه کننده سریال »نون خ« از 
برگزاری جلسات نهایی برای آغاز 
پیش تولید رسمی فصل چهارم 
سریال نون خ خبر داد. به گزارش 
ایرنا از روابط عمومی سریال، 
مهدی فرجی تهیه کننده سریال 
نون خ با اشاره به آخرین وضعیت 
ساخت این سریال گفت: مذاکرات 

نهایی با مسئولان صدا و سیما انجام شده و ساخت فصل چهارم قطعی است و 
همزمان نیز در حال انجام مذاکره با عوامل هستیم تا پیش تولید رسمی فصل 
چهارم سریال نون خ اغاز شود. احتمالا تصویربرداری فصل چهارم نون خ در 
اواسط تابستان آغاز خواهد شد. در این فصل بازیگران جدیدی نیز علاوه بر 
بازیگران فصل های گذشته به پروژه ملحق می شوند.  فرجی ادامه داد: تاکنون 
محل ساخت سریال مشخص نشده است؛ اما تلاش داریم تا فصل چهارم در 
یکی از استان های غرب کشور ساخته شود. فصل چهارم نون خ در نوروز و 

رمضان سال ۱۴۰۲ پخش می شود.

بالاخره زمان برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر 
همدان مشخص شد

هفتمین  و  بیست  دبیر 
تئاتر  بین المللی  جشنواره 
همدان، ضمن عذرخواهی 
از تعویق های پیش آمده 
درباره برگزاری بیست و 
هفتمین جشنواره بین المللی 
تئاتر بین المللی همدان، 
از برگزاری این رویداد در 

تیرماه سال جاری خبر داد. به گزارش ایرنا، امیر مشهدی عباس، درباره 
دلایل به تعویق افتادن بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر همدان، 
گفت: قصد داشتیم که جشنواره را در اسفندماه برگزار کنیم، اما متأسفانه به 
دلیل شیوع مجدد بیماری کرونا و مسائلی که در پی داشت، با حضور جمعی 
از مسئولان مربوطه، تصمیم گرفته شد که برگزاری جشنواره به نیمه دوم 

اردیبهشت ماه موکول شود.
او افزود: متأسفانه در روند اجرایی کار، تداخل های متعددی بین این جشنواره 
و سایر برنامه های استان به وجود آمد، ضمن اینکه بخشی از شرکت کنندگان 
در این رویداد نیز دانش آموزان هستند که در اردیبهشت ماه درگیر امتحانات 
خواهند شد. دبیر بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر همدان ادامه داد: 
با توجه به اینکه امتحانات دانش آموزان در اواخر اردیبهشت ماه آغاز می شود 
و بخشی از شرکت کنندگان و مخاطبان اصلی جشنواره از این گروه سنی 
هستند، تصمیم گرفته شد که این رویداد به نزدیک ترین زمان ممکن یعنی 
تیرماه موکول شود، زیرا نمی خواستیم که به هیچ عنوان درس و امتحانات 
دانش آموزان شرکت کننده و مخاطبان تحت الشعاع این رویداد قرار گیرد. 
مشهدی عباس، درباره زمان دقیق برگزاری این رویداد، اظهار کرد: پس از 
هماهنگی های انجام شده با اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد استان همدان، انشاالله جشنواره 
یکم تا ششم تیرماه ۱۴۰۱ برگزار می شود. دبیر بیست و هفتمین جشنواره 
بین المللی تئاتر همدان، با تبریک به مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان همدان، گفت: ضمن تقدیر از زحمات و همکاری احمدرضا احسانی که 
در ماه های اخیر همکاری خوبی در جهت برگزاری بیست و هفتمین جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان داشتند؛ انتصاب مسعود ویژه به عنوان مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان همدان را هم تبریک می گویم و امیدوارم با همراهی او 

جشنواره ای در خور کودکان ایران زمین برگزار کنیم.
 او درباره بخش های بین المللی بیست و هفتمین جشنواره تئاتر کودک و 
نوجوان، گفت: بدیهی است که تا زمان مشخص نشدن تاریخ برگزاری جشنواره، 
امکان اعلام قطعی شرکت کنندگان بین المللی نبود، بنابراین با مشخص شدن 
زمان دقیق برگزاری این رویداد، اقدامات مربوط به حضور شرکت کنندگان 
این بخش نیز در دستور کار قرار گرفت. دبیر بیست و هفتمین جشنواره 
بین المللی تئاتر همدان، ضمن عذرخواهی از مخاطبان و شرکت کنندگان در 
این رویداد نمایشی، گفت: جا دارد که از هنرمندان شرکت کننده در این رویداد 
عذرخواهی کنم، زیرا من همواره خودم را یک هنرمند می دانم و سال هاست 
که در این شغل فعالیت دارم، بنابراین به خوبی می دانم که سر پا نگاه داشتن 
یک گروه برای جشنواره، آن هم زمانی که برگزاری آن به تعویق می افتد، تا 

چه اندازه کار مشکلی است.

اخبارکوتاه

آخرین تصویر روشنی که از کارگردان فیلم 
»دیوانه ای از قفس پرید« در رسانه ها متتشر 
شد، در اختتامیه جشنواره فیلم فجر سال قبل 
بود که با ویلچیر روی سن آمد و با حضور 
علی نصیریان برایش نکوداشتی برگزار شد. 
احمدرضا معتمدی اخیرا در مراسم افطاری 
ریاست جمهوری حضور داشته هرچند پس 
از سکته مغزی دو سال پیش، همچنان تحت 
مداوا است و می گوید برای این وضعیتی که 
دارد هرگونه کار فکری خطرناک است، ولی 
مگر می شود یک فیلمساز اهل فلسفه بیکار 

بنشیند؟!
به گزارش ایسنا، در جشنواره فیلم فجر 
سال ۱۴۰۰ مراسم نکوداشتی برای احمدرضا 
»سوءتفاهم«،  فیلم های  کارگردن  معتمدی 
»آلزایمر«، »قاعده بازی«، »زشت و زیبا« و 
»دیوانه ای از قفس پرید« برگزار شد که برای 
این بخش ویژه از علی نصیریان دعوت به حضور 
شده بود. این بازیگر در وصف فیلمساز باسابقه 
سینما بیان کرد، »از شخصیت معتمدی به 
لحاظ تفکر و اندیشه و تسلط بر کار بسیار لذت 
برده ام.« او با فروتنی تمام گفت که به احمدرضا 

معتمدی تعظیم می کند.
در آن مراسم معتمدی با شرایطی سخت به 
جایگاه آمد و حالا چند ماه بعد، تماس ایسنا با 
او به بهانه احوالپرسی بود با یاداوری آن قاب که 
او روی صحنه مرکز همایش های برج میلاد در 
مراسم اختتامیه چهلمین جشنواره فیلم فجر بر 
صندلی چرخدار با ماسکی بر صورت و اندکی 

بی حالی نشسته بود.     
معتمدی به محض یادآوری آن شب ابتدا 
با خنده می گوید »مرا که با صندلی چرخدار 
بردند و آوردند«، »ولی راستش وقتی شنیدم 
آقای نصیریان گفته اند که فقط به خاطر همان 
بخش )نکوداشت(، چند دقیقه ای می آیند و 
می روند - و فکر هم می کنم به اندازه همان 
فرصت کوتاه در مراسم حضور داشتند -، علاوه 
براینکه باعث افتخار من بود، عاملی هم شد که 

هر طور شده در مراسم حضور داشته باشم.«
او این احترام علی نصیریان را با وجود صرفا 
یک تجربه همکاری در فیلم »دیوانه ای از قفس 
پرید« رفتاری می داند که بیشتر از بزرگان 
سینما سر می زند و در این باره می گوید: الان 
مشکل ما این است که معلوم نیست نسل جدید 
سینما به چه سمتی می رود. هیچ کدام از این 
قدیمی ها انحراف هایی را که این روزها می بینیم 
نداشتند. آقای نصیریان یا حتی آقای انتظامی 
که تا آخرین روزهای عمرشان با ایشان در 
رفت وآمد بودم، حتی یک نخ سیگار در زندگی 
نکشیدند و یک ریال پول مسئله دار به زندگی 
خود وارد نکردند و تا لحظه آخر عرق ریختند و 
تلاش کردند که پول حلال کسب کنند. اینطور 
نبودند که مثل الان اینستاگرام داشته باشند و 
هر بار عکسی بگیرند با این اداهایی که بعضی 
از این سلبریتی ها درمی آورند. این نوع منش ها 
و رفتارها خیلی در عالم هنر ارزش دارد، 
مخصوصا وقتی می بینیم امروز یک بازیگر برای 
یک حضور کوتاه در فیلمی چند میلیارد پول 

می خواهد در حالی که در فیلم »دیوانه ای از 
قفس پرید« قرارداد آقایان نصیریان و انتظامی 
چیزی حدود سه، چهار تومان بود که تازه بیش 
از ۷۰ جلسه فیلمبرداری طول کشید آن هم 
با اداهایی که من دارم و ۵۰ تا ۶۰ برداشت 
می گرفتم. آن ها یک بار هم نگفتند که تو به 
عنوان یک جوان ۳۰ -۴۰ ساله چه چیزی از ما 
بیشتر می دانی که این همه برداشت می گیری؟! 
با یک دیسیپلین دقیق که بیشتر تئاتری بود 
تا سینمایی، هرچه کارگردان می گفت را 
به عنوان فرمانده پروژه می پذیرفتند و هیچ 
گلایه و شکایتی نداشتند. البته با هم مشورت 
می کردیم و در نهایت به آنچه صحیح بود 
می رسیدیم. روزی که ما مونتاژ فیلم »دیوانه ای 
از قفس پرید« را تمام کردیم آقای خرقه پوش 
می گفت اولین فیلمی است که در هنگام مونتاژ 
نه یک پلان اضافه داریم نه یک پلان کم، یعنی 
دقیقا مطابق با دکوپاژ بدون هیچ کم و کاستی 

بودیم.
اگرچه این گفت وگو برای احوالپرسی از 
خودش بود اما بیشتر صحبت ها پیرامون 
قدر ندانستن بزرگان این هنر چرخید. او که 
ترجیح می داد چندان از وضعیتی که از نسل 
جدید می شناسد حرفی نزند، به سبک کاری 
هنرمندانی مثل علی نصیریان که هنوز هم 
بازی می کند اشاره می کند و ادامه می دهد: 
ان شاءالله خدا سایه ایشان را بالای سر سینما 
و تئاتر ایران حفظ کند ولی متاسفانه از همه 
ظرفیت های ایشان استفاده نمی شود. من در 

بعضی حوزه هایی که آقای نصیریان کار کردند 
ورود کردم، مثل نمایش های روحوضی و سیاه 
بازی. ایشان از استادان این رشته است و عجیب 
است که مثلًا در ایام عید که مردم به شادی 
احتیاج دارند برای پروژه های میلیاردی پول 
خرج می شود اما برای اجرای نمایش سیاه بازی 
و روحوضی که هزینه دکور زیادی هم ندارد 
و بازیگرانش هم معمولاً کم توقع هستند، 
هیچ برنامه ای نیست. چرا وقتی این امکانات 
و استادی مثل علی نصیریان را داریم، پول 
می دهند به کسانی که هیچ خنده دار نیستند 
و ۳۰ قسمت از سریالشان را هم که تماشا 
می کنی یک بار هم نمی خندی؟ این ها از همان 
مافیای پشت صحنه است که حاضر نیستند 
استاد نصیریان را صدا کنند و بگویند امسال 
عید یا حتی متناسب با ماه رمضان چند قسمت 
نمایش سیاه بازی که ارزان قیمت هم باشد 
تولید کنید. متاسفانه ما از تمام ظرفیت های 

هنرمندی مثل علی نصیریان که هنوز در 
صحنه ایستاده استفاده نمی کنیم.

معتمدی در پایان این گپ کوتاه از حال 
و احوال این روزهای خودش که با کم لطفی 
همکارانش خیلی هم از او سراغی گرفته 
نمی شود، می گوید: تلاش می کنم بهتر شوم، 
ولی بیماری من رفت و برگشت دارد. یک 
مدتی که فیزیوتراپی و ورزش نکنم دوباره 
بیماری برمی گردد. ما هم که بیشتر اهل کار 
فکری هستیم و وقتی فیلم نمی سازیم، یا 
مشغول درس دادن در دانشگاه هستیم یا کتاب 
می نویسیم یا ترجمه می کنیم که معمولاً این 
جور کارها برای بیماری من خطر دارد. با این 
حال همیشه سه، چهار کتاب در حوزه سینما 
و فلسفه در حال نوشتن و ترجمه دارم. علاوه 
بر این ها مشغول بازنویسی یکی، دو فیلمنامه 
قدیمی ام نیز هستم و دوست دارم اگر امکانش 

باشد آن ها را بسازم.

احمدرضا معتمدی:

 قدیمی ها ادا ندارند

آل پاچینو ستاره سینما می گوید: بعد از فارغ التحصیلی 
از دانشگاه اغلب بیکار بودم حتی یک بار چند روزی را در 
یک فروشگاه خوابیدم. اما هیچوقت پولکی نبودم. البته حالا 
هستم چون سبک زندگیم آن طور می طلبد تا ولخرج باشم.  
آل آلفردو جیمز پاچینو بازیگر آمریکایی است. او در طول 

پنج دهه فعالیت خود جوایز گوناگونی دریافت کرده است؛ از 
جمله یک جایزهٔ اسکار، دو جایزهٔ تونی و دو جایزهٔ امی. این 
جایزه ها، پاچینو را به اندک بازیگرانی بدل می سازد که تاج 
سه گانه بازیگری را دریافت کرده اند. به او همچنین جوایزی 
چون یک عمر دستاورد هنری بنیاد فیلم آمریکا، سیسیل 
بی دمیل و نشان ملی هنر اعطا شده است. امروز سالروز 
تولد این ستاره سینماست. به همین مناسبت خلاصه ای 
از گفت و گوی او با روزنامه گاردین به ترجمه ایرنا در پی 
می آید: دیگر یاد گرفته ام چطور با وجود محرومیت از موهبت 
گمنامی زندگی کنم. سالهاست رنگ سوپرمارکت و مترو را 
هم ندیده ام. فرزندانم مشکل می توانند با من بیرون بروند. این 
روزها شهرت با چیزی که ۲۰ سال پیش بود، فرق دارد. حالا 
اگر فرصتی فراهم شود که جایی باشم و شناخته نشوم، برایم 
نعمت است.   وقتی جوان بودم گاهی واقعا به پول نیاز داشتم. 

بعد از فارغ التحصیلی از دانشگاه اغلب بیکار بودم حتی یک 
بار چند روزی را در یک فروشگاه خوابیدم. اما هیچوقت پولکی 
نبودم. البته حالا هستم چون سبک زندگیم آن طور می طلبد 
تا ولخرج باشم.   قبل از تولد سه فرزندم، هرکاری می خواستم 
می کردم و به چیزی توجه نداشتم. آن زمان بازیگری برایم 
همه چیز بود اما حالا به خاطر فرزندانم، حرفه ام تنها بخش 
کوچکی از زندگیم را تشکیل می دهد.  بدترین دوران زندگیم 
وقتی بود که مادرم، رُز، و پدربزرگم را به فاصله یک سال از 
هم از دست دادم. آن زمان تنها ۲۲ سال داشتم و دو نفر از 
تاثیرگذارترین افراد در زندگیم را از دست داده بودم بنابراین 
سقوط کردم. دهه ۱۹۷۰ به همین منوال از دستم رفت اما 
در سال ۱۹۷۷ الکل را کنار گذاشتم و تصمیم گرفتم روی 
کار تمرکز کنم.   ارزش و قدرت شبکه های اجتماعی را درک 
می کنم اما خودم زیاد اهلشان نیستم. یک صفحه فیسبوک 

دارم که ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر لایکش می کنند. خب 
این یعنی چه؟ نمی دانم. با وجود این درک می کنم که این 
پلتفرم ها برای این که پیامتان را به دیگران برسانید، ابزار 
خوبی هستند.  مایکل کورلئونه سخت ترین نقشی که بازی 
کردم بوده و هست. من به این کاراکتر به چشم یک گانگستر 
نگاه نمی کردم و قدرت او را در خصلت مرموز و پیچیده اش 
می دیدم. متاسفانه استودیو در ابتدا این را درک نکرد و به 
فکر اخراج من افتاد. این نقش اوایل حرفه هنری ام به من 
پیشنهاد شد، یک فیلم بزرگ با حضور مارلون براندو بود و 
هیچکس جز فرانسیس فورد کاپولا مرا برای آن نمی خواست.   
مردم فکر می کنند بین من و رابرت دنیرو رقابت وجود دارد. 
من بابی را خوب خوب می شناسم. او دوست من است و ما 
چیزهای مشابهی را تجربه کرده ایم. من عاشق کار او در حوزه 

کمدی هستم، کارش نبوغ خالص است.

آل پاچینو: 

پولکی نبودم اما حالا هستم

بنیاد فیلم مارتین اسکورسیزی اتاق نمایش مجازی رایگان 
راه اندازی کرد. این اتاق فعالیت خود را از دوشنبه نهم می )۱۹ 
اردیبهشت( آغاز می کند. به گزارش مهر، بنیاد فیلم مارتین 
اسکورسیزی که به ترمیم فیلم های کلاسیک می پردازد اتاق 
نمایش مجازی رایگانی برای دیده شدن این فیلم ها ایجاد کرد. 
این اتاق نمایش که هم فیلم های کلاسیک بازسازی شده بنیاد 
و هم دیگر موسسات مشغول این کار را نمایش می دهد از 
دوشنبه ۹ می)۱۹ اردیبهشت( شروع به کار می کند. نخستین 
فیلمی که از این طریق در اختیار علاقه مندان آثار کلاسیک 
قرار می گیرد »می دانم کجا می روم!« با بازی وندی هیلر و راجر 

لیوسی، کمدی رمانتیکی از سال ۱۹۴۵ ساخته مایکل پاول و 
امریش پرسبورگر خواهد بود. این فیلم و دیگر فیلم هایی که در 
این اتاق نمایش ارائه می شوند از طریق یک پنجره ۲۴ ساعته 
در دسترس خواهند بود و معرفی و گفت وگو با فیلمسازان و 
آرشیوکننده ها درباره روند ترمیم و بازسازی این فیلم ها همراه 
آنها خواهد بود. اتاق نمایش قصد دارد مکانی برای مشاهده 
هدفمند در زمانی معین باشد و فیلم ها را برای مدت محدودی 
در دسترس قرار دهد. این روش مشابهتی با دیگر گزینه های 
پخش کلاسیک ندارد. فیلم ترمیم شده »می دانم کجا می روم!« 
سال پیش برای نخستین بار در جشنواره کن و در جشنواره 

فیلم لندن به نمایش درآمد. در معرفی این فیلم اسکورسیزی 
از مراحل ترمیم آن سخن می گوید. جوانا هاگ کارگردان 
»سوغات«، تیلدا سوینتون و کوین مک دونالد که این فیلم از 
فیلم های محبوب شان است هم درباره آن صحبت می کنند. 
مارتین اسکورسیزی به عنوان موسس و رییس بنیاد فیلم گفت 
که مشتاقانه منتظر است تا این بازسازی های زیبا را در اختیار 
مخاطبان وسیعی قرار دهد. او عنوان کرد که بسیاری از این 
فیلم ها به ندرت در دسترس هستند و او و بسیاری از فیلمسازان 
معتقدند این فیلم ها مهم هستند و بر زندگی مردم تاثیر 
گذاشته اند و حفظ آن ها بسیار مهم است. این بنیاد در بخش 

استریم نیز فعالیت می کند و اخیرا شماری از عناوین را در کانال 
»کرایتریون« ارائه کرد. فیلم های ترمیم شده در پلتفرم استریم 
بنیاد شامل »پروانه شکسته«، »کفش های قرمز«، »دره من چه 
سبز بود«، »اوگتسو«، »لا استرادا«، »واندا«، و »شیء اسرارآمیز 
در ظهر« بوده اند. بنیاد فیلم طیف گسترده ای از فیلم ها را برای 
بازسازی و ترمیم انتخاب کرده که شامل فیلم های کلاسیک، 
آوانگارد، مستقل، مستند، صامت و کوتاه است و دربرگیرنده 
دوره ها، ژانرها و منطقه های مختلف جهان می شود. این بنیاد از 
سال ۱۹۹۰ توسط اسکورسیزی و چند تن دیگر از فیلمسازان 
تاسیس شده و تاکنون بیش از ۹۰۰ فیلم را ترمیم کرده است.

تلاش مارتین اسکورسیزی برای دیده شدن کلاسیک های ترمیم شده


